
 

 

 

 

 

  梅が丘小学校  １ 年        ２ ０ ２ ３ ．４ ．５  ① 

 

 

 

 

 

担任紹介 

  
２組  

 

 ドキドキ、ワクワク、ちょっぴり不

安、色んな思いを胸に、入学してきた

１年生と、共に笑い、共に学び、共に

成長する 1 年間になるようがんばりま

すので、よろしくお願いします。 

 
１組  

 

 ピカピカの１年生と一緒に学べる

ことが、とてもうれしく楽しみです。

子どもたちが、笑顔いっぱいで過ごせ

るように、１年間がんばりますのでよ

ろしくお願いします。 

 

  

 暖かな春の陽気の下、真新しいランドセルを背にした

お子様の姿に、保護者の皆様のお喜びもひとしおのこと

と存じます。 

お子様のご入学、おめでとうございます。いよいよ小

学校生活のスタートです。入学したばかりの子どもたち

は、希望に胸をふくらませ、生き生きと輝いています。

新しい小学校生活が楽しく充実したものになりますよ

うに、私たち担任一同、子どもたちのやる気を大切にし

ながら、精一杯努力してまいります。 

保護者の皆様方の温かいご支援とご協力を、よろしく

お願い致します。 



 

 
 

・登校時刻…8時～8時 15分 

（４月１０日からは、地区の班長と一緒に登校します。） 

 

・下校時刻…学習予定とともに今後、学年便りでお知らせします。 

 

・地区別シール…４月中は地区に分かれて集団下校するため、名札に地区別シー

ルをつけています。まちがいがないかどうか、ご確認ください。 

 

お知らせとお願い 
 

 

 

 

 

 

 

黄・・・・・・・・・B棟 10～21、A棟 1～7、打上元町 

ピンク・・・・・・ライツ 1・2、パークシティ、サンシャインフォレスト、セラフィーコート 

 オレンジ・・・・西館、中館、田中マンション、打上高塚 

 青・・・・・・・‥A棟 8～17 

 赤・・・・・・・・・学童 

①  持ち物すべてに、名前をひらがなで記入してください。 

   

② 体操着のゼッケンは、各家庭で用意し、フルネームで記名してください。 

 

③ 連絡袋の中に、連絡帳を入れて、毎日持たせてください。入学当初は、

プリント類を多く配りますので、帰宅後、必ずお確かめください。 

  

④ 欠席・遅刻連絡は、学校に電話でお願いします。（あわせて登校班の班

長にはお手数ですが、一言声かけをお願いします。）その他の連絡は、

連絡帳を使ってください。  

⑤ １０日（月）に提出していただく安全カードの個人情報の取り扱いに関

する同意書には、必ず署名・捺印をお願いします。また１１日（火）に

提出していただく「家庭のようす」には、兄・姉のいる学年・クラス名

もご記入ください。 

 


